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Tilladelse givet til oversættelser 
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Du bør lave dit eget hjemmearbejde med due bestanden, før du beslutter at 
købe nye duer til avlen. Dette er absolut vigtigt! Nøgleordet her er din egen 
research, og du må ikke lytte til andres råd! Det bedste er, at lave en simpel 
analyse over dine egne duer fra de sidste 3 år, hvor der ses på de etårs og 
ældre duers resultater i klubben og sektionen.   
 

På baggrund af dine egne notater, samt de resultater du får fra din klub med 
resultater i forening og sektion fra forgangne år, vil give dig de fornødne 
resultater angående hvor du ligger med dine duer i de afviklede kapflyvninger. De 
sidste 30 resultater af kapflyvninger med unge og gamle duer, vil give dig et tip 
om hvilke typer duer der er konkurrence dygtige, og hvorledes du muligvis kan 
styrke dit slags konkurrence evne. 
Det er vigtigt at se på de generelle vinderhastigheder i serien af kapflyvninger 
både for unge og gamle duer, og det skulle da være muligt at se et vist mønster i 
hastighederne af de vindende duer. Hvis man tager det eksempel, at den generelle 
hastighed ved ungduer de sidste 3 år er ca. 1500-1900 mpm., da vil det være 
klart, at det skal være hurtige duer man satser på. Omtalte flyvninger vil normalt 
være fra 160 til 500 km.  
Hvis på den anden side de generelle hastigheder er 1100-1300mpm., skal der 
selvfølgelig en anden type duer til disse mere anstrengende flyvninger. De hurtige 
duer vil ikke kunne være med i flyvninger med vanskeligt vejrtyper og et 
landskab der giver udfordringer på ruten.  
Den samme fremgangsmåde gælder de gamle duer, hvor man forsøger at samle så 
mange data af flyvninger på 160-800km. 
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Hvilke type duer? 
Har du gennemgået ovennævnte fremgangsmåde og har på den måde kommet 
frem til hvilken type due du skal have for at være konkurrence dygtig i mindst 
75% af kapflyvningerne i dit område både med de unge og gamle duer. Det næste 
skridt må da være, at finde ud af hvor du kan erhverve denne type due. 
For det første må du glemme alt om stammer, berømte navne eller en 
bestemt familie af duer. Du skal søge efter duer der passer til de krav du stiller 
til dine duer i de konkurrencer de skal deltage i. Allerførst og det vigtigste, skal du 
søge efter et slag der kan fremvise gode varige resultater i kapflyvningerne. Bliv 
væk fra de såkaldte"Stamtavle slag" hvor disse slag ikke kan fremvise vedvarende 
gode resultater, men kun forkromede stamtavler og en masse løfter og snak. 
Indkøb her vil kun give skuffelser. 
De slag der har topresultater laver også stamtavler, men de er fyldt med 
resultater og placeringer fra diverse kapflyvninger. Er der et slag med flere 
generationer tilbage, måske fra en berømt due fra udlandet, og disse duer har 
ingen resultater i kapflyvningerne fordi disse duer aldrig har forladt slaget.   
 
De følgende krav må stilles til et topslag man vil vælge at købe duer fra: 
 

1.  En ærlig udøver af sporten der har et godt omdømme og hvor der har 
været gode resultater i 5-7 år. Resultaterne i slaget bør være absolut gode i 
indeværende år og året før. 
 

2. En brevduemand der har ry for at sælge duer af kvalitet, og dvs. at det er 
duer med en blodlinje der har givet resultater ikke blot i dag, men i årene 
forud. Yderligere er det en fordel hvis der af sælgeren gives gode råd 
angående trænings program, foder samt tilsætningsfoder og medicin til de 
indkøbte duer. 
 

3. En brevduemand der har en brevduebestand med familieavl, der 
generation efter generation har avlet vinderduer, ikke kun ved ham selv 
men også i andre slag der har duer herfra. Vedkommende brevduemand 
skal helst sælge af kernen af familien, og må gerne komme med gode råd 
om sammenparringen af de indkøbte duer.     
                                                                                                     
 



BrevdueNord.dk  Side 4 
 

 
 

De ovenfor opstillede krav til køb af kvalitets duer skal gerne være 
overholdt hvis der skal være mening med køb af duer til eget slag. 
Der er dog nogle problemer vi må se i øjnene hvis man går ud for at købe 
nye duer til slaget, og dette nævnes nedenstående. 
Vi kender alle sammen en brevduemand fra et topslag der er velrespekteret og 
ærlig og har top resultater flere år tilbage. Der er bare det i det, at nogle af dissse 
vil ikke sælæge duer privat, donere til aktioner eller dele viden ud af deres 
metoder. Dette er deres politik og dette står dem selvfølgeligt frit for at 
praktisere. Disse slag vil altså ikke ud i konkurrence med deres egne duer eller 
blodlinjer. Som beskrevet vil disse topslag altså ikke være en mulighed til 
erhvervelse af gode duer. 
 

 
Der er selvfølgelig mange brevduefolk der vil sælge duer, og det nationale 
Magasin for Brevduer har masser af annoncer med brevduer til salg. Her må man 
holde hovedret koldt, og være klar over, at vil en godt kørende brevduemand 
sælge duer, må man forlange den blodlinje der har vundet præmier i adskillige år 
forud. Uheldigvis finder man ud af, at ved mange af dem der vil sælge duer, er det 
unger af nyligt indkøbte duer, der ikke har resultater bag sig. Nogle af dem der 
køber disse uprøvede duer  der altså ikke giver resultater, vil prøve at få nogle af 
deres penge de har investeret tilbage ved at sælger ud af disse nyerhvervede 
duer. Nogle gange sælges alle de nyerhvervede duer ud af slaget.   
Nogle brevduefolk tilfører hvert år nyindkøbte duer til slaget, og mange af disse 
slag reklamerer med duer af kvalitet der har vundet præmier, hvilket simpelthen 
ikke er sandt. Søger man ved eventuel indkøb af duer at få indsigt i hvorledes 
man håndterer duerne, og hvis sælgeren ikke har gode resultater med duerne 
hvorledes kan du som køber af disse duer få succes? 
 

 
Masser af duer til salg vist som "skabelonduer" med øjetegn! 
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Købe duer i Danmark? 
Af Ove Fuglsang Jensen 

Denne lille artikel er lavet af de to amerikanere Wellington og Prisco. Som man 
kan læse ud af teksten har de to amerikanere en frisk og pågående tilgang til 
emnet om at købe duer. Artiklen her står som sagt på en amerikansk hjemmeside 
om brevduer, og gennem artiklen kan man se, at der skrives til et brevdueforum 
lidt større end det danske, idet der er ca. 700 brevdueforeninger i USA, men hvor 
mange medlemmer i alt vides ikke, men det må være en del tusinde medlemmer. 
Du kan se adressen nedenunder til det amerikanske forbund. 
 

    https://www.pigeon.org/ 

Drage paralleller til Dk.? 
De 3 krav forfatterne opstiller til køb af kvalitets duer, er der nok en del danske 
brevduefolk der har den samme holdning til. Man behøver blot at læse i den lille 
bog fra 1950èrne Brevduesportens ABC, hvor der står et godt råd til 
nybegyndere i sporten: "Som begynder vil det være bedst at købe gode duer fra 
en dygtig brevduemand i sit eget område". Dette gode råd gælder faktisk stadigt, 
idet de duer man køber der hvor man bor vil have  en sikkerhed for at kunne 
klare de afstande der kræves i DdB. Rent teoretisk vil et køb af duer fra et slag 
med familieavl være at fortrække, fordi generne i krydsningsavl altid vil være 
ret spredt og derfor vil der procentvis være færre unger i topklassen. 
Forfatterne nævner ikke de kæmpeslag som der sikkert er i USA såvel som i Dk. 
og ved den type slag er det ret usikkert at få de helt rigtige duer fordi der her 
køres på mængden. Medlemmerne her i DK: har opdaget at man ikke får noget 
ud af duer fra disse kæmperslag, og ved de sidste auktioner er der få duer solgt 
for under 500 kr. og resten ikke solgt!  
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Åbenhed om køb af duer 
Da jeg læste artiklen jeg har oversat fra engelsk tænkte jeg: "Det er lige denne 
åbne og ærlige diskussion vi mangler i Dansk brevduesport om det at købe 
duer". Det er mange gange sådan, at bare man køber en due fra et kendt navn i 
Holland/Belgien, da vil man få succes, men så enkelt er det jo ikke! Jeg stod 
engang sammen med en brevduemand der altid er i top ved en auktion, og der 
dukkede en due op med en meget kendt navn, og jeg spurgte ham om det var 
noget og han svarede: "Måske, men der skal være resultater bag" . Det er lige der 
vi skal hen med køb af duer både privat og på auktion. 
Alle os der flyver seriøst med vores duer og håber at være med i toppen, vi 
fodrer og træner vores duer på bedste vis, og holder slaget tørt og rent. De 
nævnte faktorer er vigtige, men vigtigst af alt er, at få fat i nogle duer af kvalitet 
og en god navigerings evne. Derfor er denne artikel god at blive klog på! 
Mange køber duer på auktion her i Dk. og med disse duer håber man at gøre sig 
gældende i konkurrencen, men efter mange skuffelser de næste par år, prøver 
man igen med nye auktionsduer og således kører mange ind i en karrusel man 
ikke kan komme ud af. 
Udover denne artikel er der 3 andre artikler om dueauktioner med titlen 
Praktiske tips ved dueauktioner, og de er skrevet af Bob Prisco der plejer at 
gå frisk og direkte til sagen. Jeg går i gang med oversættelsen hurtigst muligt. 
 

 
Så er der frit valg på alle hylder! 


